
      

 

 

Z Á P I S 
  

 ze zasedání Vědecké rady PřF UHK 
             dne 25. září 2019 

 
 
Přítomni: 

 
 
Členové vědecké rady a hosté – viz prezenční listina 

 

  
Program: 1. Zahájení a informace děkana. 

2. Habilitační řízení RNDr. Jana Šlégra, Ph.D.  
3. Zahájení habilitačního řízení Mgr. Jiřího Kohouta, Ph.D.  
4. Zahájení habilitačního řízení Mgr. et Mgr. Marie Hubálovské, Ph.D.  
5. Schválení komisí státních závěrečných, rigorózních a doktorských zkoušek 

2019/2020 PřF UHK. 
6. Schválení doktorského studijního programu Biologie a ekologie PřF UHK, 

katedra biologie PřF UHK.  
7. Různé. 
8. Oběd. 

 
 

Ad 1) Zahájení  

 Pan děkan doc. Kříž zahájil zasedání vědecké rady a konstatoval, že je přítomno 21 

členů Vědecké rady PřF UHK a tím je tedy rada usnášeníschopná. Předložil přítomným členům 

VR ke schválení program zasedání.   

 
O schválení programu bylo hlasováno: 
 

 pro:  21  proti:   0  zdržel se:   0 
 

 Pan děkan dále navrhl dva skrutátory – prof. Černý a doc. Heřman. Následně proběhlo 

hlasování. 

 

O návrhu skrutátorů bylo hlasováno: 

 pro:  19  proti:   0  zdržel se:   2 

 

Skrutátory byli jmenováni    prof. Černý a doc. Heřman.  

 

 

 Pan děkan doc. Kříž poté předal slovo doc. Trojovskému, který zahájil řízení k obhajobě 

habilitační práce RNDr. Jana Šlégra, Ph.D. 

  

 

 



 

 

 Ad 2) Habilitační řízení RNDr. Jana Šlégra, Ph.D.  
Doc. Trojovský  konstatoval skutečnost, že habilitant RNDr. Jan Šlégr, Ph.D., předložil 

habilitační práci na téma „Vybrané aspekty výuky astrofyziky“ a další požadované doklady dle 
zákona § 72 odst. 2 zákona č. 111/1198 Sb., ve znění dalších dodatků a dle Rozhodnutí děkana 
č. 4/2016. Materiály k tomuto řízení obdrželi všichni členové Vědecké rady PřF UHK 
elektronickou formou.  Doc. Trojovský připomněl, že habilitační řízení bylo zahájeno 6. května 
2019 a složení habilitační komise, která byla schválena Vědeckou radou PřF 22. května 2019: 

 
Předseda:    prof. Ing. Bohumil Vybíral, CSc.  (PřF UHK, Hradec Králové) 

Členové:       doc. RNDr. Štěpán Hubálovský, Ph.D. (PřF UHK, Hradec Králové) 

doc. RNDr. Leoš Dvořák, CSc. (MFF UK, Praha) 

doc. RNDr. Petr Sládek, CSc. (PdF MU Brno) 

doc. RNDr. Michal Varady, Ph.D. (PřF UJEP, Ústí n.Labem) 

 

Doc. Trojovský krátce představil uchazeče a následně požádal předsedu habilitační komise 

prof. Vybírala, aby formuloval výsledky jednání habilitační komise. Závěry z jednání habilitační 

komise přednesl v zastoupení doc. Hubálovský 

V 10:20 hod dorazil na jednání prof. Adam. 

 

Doc. Trojovský sdělil, že prvním bodem tohoto řízení bude habilitační přednáška na 

téma „Rozvoj kritického myšlení ve výuce přírodovědných předmětů“ a druhým bodem pak 

obhajoba habilitační práce. Vyzval dr. Šlégra, aby přednesl habilitační přednášku v rozsahu 

maximálně 20 minut. Do diskuse se přihlásili: prof. Černý, prof. Hrabálek, prof. Vybíral a prof. 

Zelenický. Na dotazy reagoval dr. Šlégr a poté doc. Trojovský poděkoval habilitantovi a požádal 

jej, aby přednesl obhajobu habilitační práce v délce trvání 20 minut.  

 

V 11:00 hod dorazil na jednání doc. Sládek.  

 

 Po přednášce doc. Trojovský vyzval oponenty prof. Bílka, doc. Dvořáka a doc. 

Varadyho, aby přednesli své posudky. Otázky uvedené v posudcích zodpověděl dr. Šlégr a poté 

poděkoval doc. Trojovský habilitantovi a otevřela se veřejné rozprava. Do veřejné rozpravy se 

přihlásili prof. Černý, doc. Ševčovičová, dr. Seidler a doc. Kříž. Dr. Šlégr zodpověděl dotazy.  

 

Po ukončení veřejné rozpravy, požádal doc. Trojovský, aby hosté opustili zasedací 

místnost a vyzval přítomné k neveřejné diskusi. Do neveřejné rozpravy se přihlásili: prof. 

Vybíral a doc. Sládek.  

 

Bylo přistoupeno k tajnému hlasování o jmenování dr. Šlégra docentem: 

 pro:  23  proti:  0  zdržel se:  0 



 

Na základě výsledků tajného hlasování se Vědecká rada PřF usnesla v souladu 

s návrhem habilitační komise a podle ustanovení § 72 odst. 11 zákona č. 111/1998 Sb., zákon 

o vysokých školách, doporučila postoupit rektorovi UHK návrh na jmenování dr. Jana Šlégra 

docentem pro obor Didaktika fyziky. 

 

Doc. Trojovský uzavřel tento bod programu a předal slovo doc. Křížovi. Doc. Kříž přešel 

k dalšímu bodu programu.   

 

Ad 3) Zahájení habilitačního řízení Mgr. Jiřího Kohouta, Ph.D.  
Doc. Trojovský referoval o žádosti a zahájení habilitačního řízení dnem 30. srpna 2019 

v oboru „Didaktika fyziky“ panem Mgr. Jiřím Kohoutem, Ph.D., který předkládá habilitační 

práci: „Laboratorní práce ve výuce fyziky na gymnáziu“.       

Doc. Trojovský, ve smyslu zákona § 72 odst. 11 zákona č. 111/1198 Sb. a dle Rozhodnutí 

děkana č. 4/2016, předložil členům Vědecké rady PřF UHK ke schválení návrh na složení 

habilitační komise v habilitačním řízení Mgr. Jiřího Kohouta, Ph.D. ve složení:  

 
Předseda:    prof. Ing. Bohumil Vybíral, CSc.  (PřF UHK, Hradec Králové) 

Členové:       prof. RNDr. Ľubomír Zelenický, CSc. (UKF, Nitra) 

doc. RNDr. Jan Kříž, Ph.D. (PřF UHK) 

doc. RNDr. Petr Sládek, CSc. (PdF MU Brno) 

doc. RNDr. Jan Dolejší, CSc. (MFF UK) 

 

Bylo přistoupeno k tajnému hlasování o složení habilitační komise:  

         pro proti zdržel se 

předseda habilitační komise:  

prof. Ing. Bohumil Vybíral, CSc. (PřF UHK)      23    0      0 

Členové:        

prof. RNDr. Ľubomír Zelenický, CSc. (UKF, Nitra)  23    0      0  

doc. RNDr. Jan Kříž, Ph.D. (PřF UHK)    22    0      1 

doc. RNDr. Petr Sládek, CSc. (PdF MU Brno)   23    0      0 

doc. RNDr. Jan Dolejší, CSc. (MFF UK)   23    0      0 

 

Na základě výsledků tajného hlasování se Vědecká rada PřF usnesla a schválila habilitační 

komisi podle ustanovení § 72 odst. 11 zákona č. 111/1998 Sb., Zákona o vysokých školách. 

 

Doc. Trojovský uzavřel tento bod programu a přešel ke čtvrtému bodu programu jednání.   



 

Ad 4) Zahájení habilitačního řízení Mgr. et Mgr. Marie Hubálovské, Ph.D.  
Doc. Trojovský referoval o žádosti a zahájení habilitačního řízení dnem 3. září 2019 v oboru 
„Didaktika fyziky“ paní Mgr. et Mgr. Marie Hubálovské, Ph.D., která předkládá habilitační 
práci: „Rozvoj technického a přírodovědného myšlení žáků na základní škole prostřednictvím 
konstrukčních stavebnic“.       

Doc. Trojovský, ve smyslu zákona § 72 odst. 11 zákona č. 111/1198 Sb. a dle Rozhodnutí 

děkana č. 4/2016, předložil členům Vědecké rady PřF UHK ke schválení habilitační komisi 

v habilitačním řízení Mgr. et Mgr. Marie Hubálovské, Ph.D. ve složení:  

 
Předseda:    prof. Ing. Bohumil Vybíral, CSc.  (PřF UHK, Hradec Králové) 

Členové:       prof. RNDr. Ľubomír Zelenický, CSc. (UKF, Nitra) 

doc. RNDr. Jan Kříž, Ph.D. (PřF UHK) 

doc. RNDr. Petr Sládek, CSc. (PdF MU Brno) 

doc. RNDr. Jan Dolejší, CSc. (MFF UK) 

 

Bylo přistoupeno k tajnému hlasování o složení habilitační komise:  

         pro proti zdržel se 

předseda habilitační komise:  

prof. Ing. Bohumil Vybíral, CSc. (PřF UHK)      23    0      0 

Členové:        

prof. RNDr. Ľubomír Zelenický, CSc. (UKF, Nitra)  23    0      0  

doc. RNDr. Jan Kříž, Ph.D. (PřF UHK)    22    0      1 

doc. RNDr. Petr Sládek, CSc. (PdF MU Brno)   23    0      0 

doc. RNDr. Jan Dolejší, CSc. (MFF UK)   23    0      0 

 

Na základě výsledků tajného hlasování se Vědecká rada PřF usnesla a schválila habilitační 

komisi podle ustanovení § 72 odst. 11 zákona č. 111/1998 Sb., Zákona o vysokých školách. 

 

Doc. Trojovský uzavřel tento bod programu a předal slovo doc. Křížovi, který přešel k dalšímu 

bodu jednání.    

 
 

Ad 5) Schválení komisí státní závěrečných, rigorózních a doktorských zkoušek  2019/2020 
na PřF UHK 

Dr. Musílek stručně okomentoval složení komisí pro akademický rok 2019/2020,  
materiály k tomuto bodu obdrželi členové VR PřF UHK elektronickou formou.  



 

Bylo přistoupeno k hlasování komisí pro SZ, rigorózní a doktorské zkoušky pro akademický 

rok 2019/2020: 

 

 pro:  23  proti:  0  zdržel se:  0 

 

Dr. Musílek poděkoval a předal slovo panu děkanovi doc. Křížovi, který přešel k dalšímu bodu 

jednání.  

 

 

Ad 6) Schválení doktorského studijního programu Biologie a ekologie PřF UHK   

Doc. Bogusch stručně seznámil členy VR s obsahem akreditační žádosti doktorského 

studijního programu Biologie a ekologie a vyzval přítomné k připomínkování. Dotaz vznesl doc. 

Kříž, který doc. Bogusch zodpověděl.  

 

Bylo přistoupeno k hlasování o schválení doktorského studijního programu Biologie a 

ekologie:  

 

  pro:  23  proti:  0  zdržel se:   0  

 

Doc. Bogusch poděkoval a předal slovo doc. Křížovi.  

 

 

Ad 7) Různé   

Doc. Kříž pozval členy vědecké rady PřF UHK na Společenský večer, který se bude konat 

12. listopadu 2019, pozvánky budou rozeslány v průběhu října. 

Dále doc. Kříž pozval přítomné členy na společnou Inauguraci děkanů PřF a FF UHK, 

která se bude konat 26. listopadu 2019 od 10 hod a 27. listopadu 2019 v 10 hod proběhne 

jednání vědecké rady PřF UHK. 

 

Usnesení ze zasedání VR PřF UHK, konaného dne 25. září 2019. 

Vědecká rada PřF UHK  

1. Doporučuje na základě výsledku tajného hlasování v souladu s návrhem habilitační 

komise a podle ustanovení par. 72, odst. 11, zákona č. 111/1998 Sb. postoupit 

rektorovi UHK návrh na jmenování RNDr. Jana Šlégra, Ph.D. docentem pro obor 

Didaktika fyziky. 

2. Na základě výsledku tajného hlasování vyjádřila souhlas většinou hlasů o složení 

habilitační komise pro habilitační řízení Mgr. Jiřího Kohouta, Ph.D. 

3. Na základě výsledku tajného hlasování vyjádřila souhlas většinou hlasů o složení 

habilitační komise pro habilitační řízení Mgr. et Mgr. Marie Hubálovské, Ph.D. 

4. Schválila komise pro SZ, rigorózní a doktorské zkoušky pro akademický školní rok 

2019/2020. 

5. Schválila doktorský studijní program Biologie a ekologie PřF UHK. 



 
O usnesení bylo hlasováno: 

 

pro:  23  proti:  0  zdržel se: 0   

 

 

 

Doc. Kříž poděkoval všem přítomným členům vědecké rady PřF UHK a připomněl, že 

příští zasedání VR PřF se uskuteční 27. listopadu 2019 od 10 hod.  

 

 

 

doc. RNDr. Jan Kříž, Ph.D. 

děkan Přírodovědecké fakulty UHK 

 

Zapsala: Ing. Monika Polívková 



 


